1
                                ®                                                                                            ®
Indice de Transmisión
Juntas universales a rótula
 de rodamientos de agujas (tipo V)
 de precisión (tipo A)
 ligera (tipo AL)
 Cubierta protectora flexible

Ref.:
ø D
-0,07
-0,27
ø d
-0,00
-0,07
Z
C
+0,00
-0,08
Sección
mm2
Peso
Kg/m
SEE-14 14 11 6 3 121,9 0,95
SEE-16 16 13 6 3,5 164,1 1,28
SEE-20 20 16 6 4 243,4 1,91
SEE-22 22 18 6 5 312,4 2,45
SEE-25 25 21 6 5 399,8 3,14
SEE-28 28 23 6 6 505,2 3,96
SEE-32 32 26 6 6 638,6 5,00
SEE-38 38 32 8 6 947,8 7,43
SEE-48 48 42 8 8 1576,7 12,37
SEE-54 54 46 8 9   15,30
Cubo con brida de fijación
Tal.fijac.
Ref.: Perfil Ø D1 Ø D2 Ø D3 L B
Ø M Nº Tal.

Ref.:
ø D
-0,07
-0,27
ø d
-0,00
-0,07
Z
C
+0,00
-0,08
Sección
mm2
Peso
Kg/m
SEEX-14 14 11 6 3 121,9 0,95
SEEX-16 16 13 6 3,5 164,1 1,28
SEEX-20 20 16 6 4 243,4 1,91
SEEX-22 22 18 6 5 312,4 2,45
SEEX-25 25 21 6 5 399,8 3,14
SEEX-28 28 23 6 6 505,2 3,96
16
Cruces Cardan
Soliciten catalogo o indiquen medidas
Cardan

d4
±0,5
d6
h14
e
min.
l2
±0,3
l3
±0,3
sw
h14
peso
(kg)
AXA08M05Z 8 M5 22 8 12,8 8 10,2 10,2 9 7 0,015
AXA10M06Z 10 M6 25 10 14,8 10 11,5 12,5 11 8 0,025
AXA13M08Z 13 M8 30 13 19,3 13 14 16,5 13 11 0,053
AXA16M10Z 16 M10 35 16 24 16 16 20 16 13 0,104
AXA16M12Z 16 M12 35 16 24 16 16 20 16 13 0,150
AXA19M14X1,5 19 M14x1,5 45 22 30 19 21,5 28 20 16 0,221
AXA19M14X2 19 M14 45 22 30 19 21,5 28 20 16 0,221
AXA19M16 19 M16 45 22 30 19 21,5 28 20 16 0,221
20
Articulación Angular de Muelle ATM
DIMENSIONES EN mm
REF.

D2
max
D3
max S2
Din.
KN
Est.
KN
α*
N
Peso
Kg.
SQZ5C 5 M5 9 20 8 11 7 46 24 4 12 9 12 17 10 1.7 5.7 15 0.025
SQZ6C 6 M6 10 20 11 12.2 8 55.2 28 5 13 10 13 20 10 2.2 7.5 15 0.040
SQZ8C 8 M8 12 24 12 16 10 65 32 5 16 12.5 16 24 13 3.3 11 15 0.075
SQZ10C 10 M10×1.25 14 30 15 19.5 11 74.5 35 6.5 19 15 19 28 16 4.8 16 15 0.121
SQZ12C 12 M12×1.25 19 32 17 21 16 84 40 6.5 22 17.5 22 32 18 6.6 22 15 0.187
SQZ14C 14 M14×1.5 19 38 22 23.5 16 104.5 45 8 25 20 25 36 21 8.7 29 11 0.277
SQZ16C 16 M16×1.5 22 44 23 25.5 18 112 50 8 27 22 27 40 24 10 33 11 0.361
SQZ18C 18 M18×1.5 25 45 25 31 21 130.5 58 10 32 25 31 45 27 11 37 11 0.539
SQZ20C 20 M20×1.5 29 50 25 31 24 133 63 10 38 27.5 34 45 30 11 37 7.5 0.575
SQZ22C 22 M22×1.5 29 52 26 33 24 145 70 12 43 30 37 50 30 14 46 7.5 0.757
 2
Fabricadas según norma DIN ISO 12240 – 4 serie K.(DIN 648-K)
Para cilindros neumáticos, rosca norma ISO 8139 (Cetop)
 Autolubricante, sin mantenimiento.

H7
d3
6H
B C1 d1 d2 d4 d5 dk h1 L3 L4 L5 L7 W
carga
estática
Co(daN)
áng.
º
Peso
kg.
CF05M04 5 M4 8 6 7,7 18 9 11 11,112 27 10 36 4 10 9 600 13 0,018
CF05M05 5 M5 8 6 7,7 18 9 11 11,112 27 10 36 4 10 9 600 13 0,019
CF06M06 6 M6 9 6,75 8,9 20 10 13 12,7 30 12 40 5 11 11 700 13 0,026
CF08M08 8 M8 12 9 10,4 24 12,5 16 15,875 36 16 48 5 13 14 1200 14 0,046
CF10M10 10 M10 14 10,5 12,9 28 15 19 19,05 43 20 57 6,5 15 17 1400 13 0,076
CF10M10×1,25 10 M10×1,25 14 10,5 12,9 28 15 19 19,05 43 20 57 6,5 15 17 1400 13 0,076
CF12M12 12 M12 16 12 15,4 32 17,5 22 22,225 50 22 66 6,5 17 19 1900 13 0,110
CF12M12×1,25 12 M12×1,25 16 12 15,4 32 17,5 22 22,225 50 22 66 6,5 17 19 1900 13 0,110
CF14M14×1,5 14 M14×1,5 19 13,5 16,8 36 20 25 25,4 57 25 75 8 19 22 3600 15 0,156
CF16M16 16 M16 21 15 19,3 42 22 27 28,575 64 28 85 8 23 22 4800 15 0,220
CF16M16×1,5 16 M16×1,5 21 15 19,3 42 22 27 28,575 64 28 85 8 23 22 4800 15 0,220
CF18M18 18 M18×1,5 23 16,5 21,8 46 25 31 31,75 71 32 94 1 25 27 5100 15 0,295
CF20M20×1,5 20 M20×1,5 25 18 24,3 50 27,5 34 34,925 77 33 102 10 27 30 5200 14 0,409
CF22M22 22 M22×1,5 28 20 25,8 54 30 37 38,10 84 37 111 12 29 32 7500 15 0,490
CF25M24×2 25 M24×2 31 22 29,5 60 33,5 42 42,85 94 42 124 12 32 36 8500 15 0,650
CF30M27×2 30 M27×2 37 25 34,8 70 40 50 50,8 110 51 145 15 36 41 10800 17 1,200

-30°C   +150°C
Referencia
d
H7
d3 B C1 d1 d2 dk h L1 L2
carga
estática
Co(daN)
áng.
º
Peso
kg.
CM05M05 5 M5 8 6 7,7 18 11,112 33 19 42 300 13 0,015
CM06M06 6 M6 9 6,75 8,9 20 12,7 36 21 46 400 13 0,022
CM08M08 8 M8 12 9 10,4 24 15,875 42 25 54 800 14 0,038
CM10M10 10 M10 14 10,5 12,9 28 19,05 48 28 62 1300 13 0,063
CM12M12 12 M12 16 12 15,4 32 22,225 54 32 70 1700 13 0,100
CM14M14 14 M14 19 13,5 16,8 36 25,4 60 36 78 3600 15 0,13
CM16M16 16 M16 21 15 19,3 42 28,575 66 37 87 4800 15 0,195
CM18M18 18 M18×1,5 23 16,5 21,8 46 31,75 72 41 95 5100 15 0,260
CM20M20 20 M20 25 18 24,3 50 34,52 78 45 103 5200 14 0,367
CM20M20×1,5 20 M20×1,5 25 18 24,3 50 34,925 78 45 103 5200 14 0,370
CM22M22 22 M22×1,5 28 20 25,8 54 38,10 84 48 112 7500 15 0,435
CM25M24×2 25 M24×2 31 22 29,5 60 42,85 94 55 124 8500 15 0,590

Referencia
d
H7
d3
6H
B C1 d1 d2 d4 d5 dk h1 L3 L4 L5 L7 W
carga
estática
Co(daN)
áng.
º
Peso
kg.
CF06OKM06 6 M6 9 6,75 8,9 20 10 13 12,7 30 12 40 5 11 11 700 13 0,026
CF08OKM8125 8 M8 12 9 10,4 24 12,5 16 15,875 36 16 48 5 13 14 1200 14 0,046
CF10OKM10 10 M10 14 10,5 12,9 28 15 19 19,05 43 20 57 6,5 15 17 1400 13 0,076
CF10OKM10125 10 M10×1,25 14 10,5 12,9 28 15 19 19,05 43 20 57 6,5 15 17 1400 13 0,076
CF12OKM12 12 M12 16 12 15,4 32 17,5 22 22,225 50 22 66 6,5 17 19 1900 13 0,110
CF12OKM12125 12 M12×1,25 16 12 15,4 32 17,5 22 22,225 50 22 66 6,5 17 19 1900 13 0,110
CF16OKM16 16 M16 21 15 19,3 42 22 27 28,575 64 28 85 8 23 22 4800 15 0,220
CF16OKM16150 16 M16×1,5 21 15 19,3 42 22 27 28,575 64 28 85 8 23 22 4800 15 0,220
* la tolerancia es H9 que no esta incluida en la norma DIN ISO 12240-4
La referencia para cabezas de rótula con rosca izquierda: CFL…OK...
Rosca Macho
Acoplamiento: Acero / Acero autolubrificante
Autolubrificante, sin mantenimento
Referencia
d
H7
d3 B C1 d1 d2 dk h L1 L2
carga
estática
Co(daN)
áng.
º
Peso
kg.
CM06OKM06 6 M6 9 6,75 8,9 20 12,7 36 21 46 400 13 0,022
CM08OKM08 8 M8 12 9 10,4 24 15,875 42 25 54 800 14 0,038
CM10OKM10 10 M10 14 10,5 12,9 28 19,05 48 28 62 1300 13 0,063
CM12OKM12 12 M12 16 12 15,4 32 22,225 54 32 70 1700 13 0,100
CM16OKM16 16 M16 21 15 19,3 42 28,575 66 37 87 4800 15 0,195
* la tolerancia es H9 que no esta incluida en la norma DIN ISO 12240-4
La referencia para cabezas de rótula con rosca izquierda: CML…OK...
Cabezas de Rótula Tescubal Acero/Acero
25

max.
L
min.
L1
max
L2 S C
Dyn.
KN
Co
Stat.
KN
αº
≈
SIJK06C 6 8,9 9 7,5 20 M6x1 10 13 30 40 9 5 11 10 4,7 11 9
SIJK08C 8 10,4 12 9,5 24 M8x1,25 12,5 16 36 48 12 5 13 13 7,8 19 12
SIJK010C 10 12,9 14 11,5 30 M10x1,5 15 19 43 58 15 6,5 15 16 12 31 10
SIJK10.1C 10 12,9 14 11,5 30 M10x1,25 15 19 43 58 15 6,5 15 16 12 31 10
SIJK012C 12 15,4 16 12,5 34 M12x1,75 17,5 22 50 67 18 6,5 17 18 14 37 12
SIJK12.1C 12 15,4 16 12,5 34 M12x1,25 17,5 22 50 67 18 6,5 17 18 14 37 12
SIJK14C 14 16,9 19 14,5 38 M14x2 20 25 57 76 21 8 18 21 19 49 14
SIJK16C 16 19,4 21 15,5 42 M16x2 22 27 64 85 24 8 23 24 25 63 14
SIJK16.1C 16 19,4 21 15,5 42 M16x1,5 22 27 64 85 24 8 23 24 25 63 14
SIJK20C 20 24,4 25 18,5 50 M20x1,5 27,5 34 77 102 30 10 26 30 37 83 14
SIJK25C 25 29,6 31 23 60 M24x2 33,5 42 94 124 36 12 32 36 56 112 14
SIJK30.1C 30 34,9 37 27 70 M27x2 40 50 110 145 45 15 46 46 79 162 15
Para rosca izquierda referencia SI(L)JK…C
Cabezas de Rótula Serie SIJK (Hembra)
26
Fabricadas según norma DIN 648-K – ISO 6126

max.
d3 h H
max.
L
min.
L2 C
Dyn.
KN
Co
Stat.
KN
αº
≈
SAJK06C 6 9 9 7,5 20 M6x1 36 46 21 - 1,6 5,3 9
SAJK08C 8 10,4 12 9,5 24 M8x1,25 42 54 25 - 3,1 9,2 12
SAJK010C 10 12,9 14 11,5 30 M10x1,5 48 62 28 - 4 12 10
SAJK012C 12 15,4 16 12,5 34 M12x1,75 54 71 32 - 5,6 17 12
SAJK14C 14 16,9 19 14,5 38 M14x2 60 78 36 18 7,2 22 14
SAJK16C 16 19,4 21 15,5 42 M16x2 66 87 37 23 9,3 30 14
SAJK20C 20 24,4 25 18,5 50 M20x1,5 78 103 45 26 13 40 14
Para rosca izquierda referencia SI(L)JK…C
Cabezas de Rótula  Serie SAJK (macho)
27
Denom. d